MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL PROPEG Nº 019/2014

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO  NO CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO  LATO  SENSU  EM  DESENVOLVIMENTO  DE
SOFTWARE E INFRAESTRUTURA PARA INTERNET

RESULTADO PRELIMINAR APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS

A  UNIVERSIDADE  FEDERAL DO  ACRE (UFAC),  através  da  Pró-Reitoria  de

Pesquisa e Pós-Graduação (PROPEG) e da Comissão de Processo Seletivo do Curso de

Pós-Graduação Lato Sensu em Desenvolvimento de Software e Infraestrutura para

Internet, tendo como financiadores a  FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO

ESTADO DO ACRE (FAPAC) em parceria  com a  SECRETARIA DE INCLUSÃO

DIGITAL  DO  MINISTÉRIO  DAS  COMUNICAÇÕES  (SID/MC),  no  âmbito  do

Programa Redes Digitais da Cidadania (RDC) e de acordo com proposta aprovada no

Edital FAPAC SID/MC 010/2014, torna público o Resultado Preliminar após Análise

dos Recursos do Edital PROPEG nº 019/2014, publicado no dia 29 de dezembro de

2014.

Rio Branco-AC, 23 de janeiro de 2015.

Prof. Dr. Josimar Batista Ferreira
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-graduação

Portaria nº 1.979 de 09 de novembro de 2012.

Prof. Dr. Macilon Araújo Costa Neto
Coordenador do Curso de Pós-graduação Lato Sensu em

Desenvolvimento de Software e Infraestrutura para Internet
Portaria nº 3.524 de 29 de dezembro de 2014.

# NOME COMPLETO NÚCLEO SITUAÇÃO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
NOTA NA

AVALIAÇÃO

101 Adolfo Henrique dos Santos Fernandes Desenvolvimento Deferido 90,20

2 Aldecir Nascimento Lima Redes Deferido 68,20

132 Alessandro de Souza Campos Redes Deferido 92,10

3 Alex Rodrigues de Castro Desenvolvimento Deferido 76,00

60 ALLAN WILSON BORGES RIBEIRO Redes Deferido 72,80

130 ANDERSON MARQUES DE SOUZA Redes Deferido 77,80

105 ANDRE LUIZ SOARES DE SOUZA Redes Indeferido
3a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.5 do edital
-

58 Andreia Veluma Souza da Silva Redes Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

95 Andrielli Coutinho de Morais Redes Deferido 91,40

52 Antonio Hipolito dos Santos Sousa Redes Indeferido
Avaliação: Em desacordo com o(s)

item(ns) 8.6 do edital
27,00

31 ANTONIO REGE LOPES LOPES DOS SANTOS Redes Indeferido
Avaliação: Em desacordo com o(s)

item(ns) 8.6 do edital
47,80

85 Antônio Sérgio Ferreira Desenvolvimento Indeferido
1a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.3.1 do edital
-

143 Arão Kurjasky Soares Redes Deferido 72,80

90 Ari Palu Junior Desenvolvimento Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

118 AURÉLIO DE OLIVEIRA DA SILVA Redes Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

83 Aysilon Melo da Silva Redes Deferido 84,20

76 Blauner Junior Leite Dantas Redes Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

75 Breno Thalês Araújo Domingos Desenvolvimento Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

92 Bruno Guedes Silva Desenvolvimento Deferido 86,40

94 Bruno Gustavo Moreira de Brito Redes Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

35 Bruno Oliveira Selhorst Desenvolvimento Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

8 CARLOS AFONSO PAIM TORRES Redes Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

41 Carlos Augusto Andrade de Oliveira Desenvolvimento Deferido 74,80

144 Carlos Marcelo Jeronimo Batista Redes Indeferido
Avaliação: Em desacordo com o(s)

item(ns) 8.6 do edital
16,00

126 Christian Pereira Lima Redes Deferido 87,70

15 Chrystian Barbosa Noronha Redes Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

42 Cleiverson José Pereira de Almeida Desenvolvimento Deferido 84,00

73 Collivan albuquerque Da silva Redes Deferido 63,20

56 cristiano rezende Desenvolvimento Indeferido
1a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.3.1 do edital
-

136 Diego Canizio Lopes Redes Deferido 92,10

99 dionel alves de araujo Redes Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

45 Edimilson de Araujo Escobar Redes Deferido 78,90

89 EDSON RODRIGUES DE AGUIAR Redes Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

74 Eleandro Nogueira da Silva Desenvolvimento Deferido 79,60

104 Eli Rodrigues da Silva Desenvolvimento Deferido 86,50

44 Emerson Crisostomo de Oliveira Desenvolvimento Deferido 86,00

108 Eusterio Almeida da Silva Redes Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

91 Fabio da Silva Nogueira Desenvolvimento Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

147 Fabrício Luiz de Souza Pinheiro Redes Deferido 50,10

120 Felipe Luiz Noronha de Souza Desenvolvimento Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

30 Fernando de Castro Sobrinho Desenvolvimento Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

63 Floriano Fontinele Craveiro Redes Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

38 francelicia Pinheiro da costa Desenvolvimento Indeferido
1a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.3.1 do edital
-

20 Francisca Mirela do Santos Amorim Redes Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

22 FRANCISCO DA SILVA PASSOS Desenvolvimento Deferido 77,80

34 Francisco Etevaldo dos Santos Silva Redes Indeferido
1a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.3.1 do edital
-

50 Gerder Costa de Oliveira Redes Deferido 75,98

51 Geverson Paulo Moreira Frota Redes Deferido 51,40

97 Giuliano Cardoso Feitosa Desenvolvimento Deferido 85,60

27 gustavo de lima marinho Desenvolvimento Indeferido
1a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.3.1 do edital
-

86 Gustavo Leitão da Cruz Desenvolvimento Deferido 50,60

59 Gutembergue cruz dos santos Redes Deferido 65,00

61 guyberto oliveira da silva Redes Indeferido
Avaliação: Em desacordo com o(s)

item(ns) 8.6 do edital
47,00

25 HEBERTH FERNANDO ALVES DA SILVA Redes Deferido 77,60

70 Ildeniro de Oliveira Lima Desenvolvimento Deferido 90,90

81 Israel Braga do Nascimento Desenvolvimento Deferido 92,30

33 Ivaneide Thaís de Almeida Ribeiro Desenvolvimento Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

28 JACKSON PINTO DA SILVA Redes Deferido 82,20

1 Jacqueline Lopes Silva Redes Indeferido
Avaliação: Em desacordo com o(s)

item(ns) 8.6 do edital
49,40

11 jailson souza bernado Desenvolvimento Indeferido
1a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.3.1 do edital
-

13 Jaisson de Souza dos Santos Desenvolvimento Indeferido
1a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.3.1 do edital
-

68 Jayra Nascimento Bandeira Bezerra NÃO INFORMADO Indeferido
1a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 4.1.1 e 7.3.1 do edital
-

112 JEFERSON BARBOSA DA SILVA Desenvolvimento Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

24 Jefferson Luis Pimentel Santiago Redes Deferido 83,30

46 Jefferson Mendonça Lima Desenvolvimento Deferido 91,20

21 JESILDO NASCIMENTO BARBOSA Desenvolvimento Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

96 JESSÉ DA SILVA LINS Redes Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

145 JESSE JAMES ALMEIDA DA SILVA Desenvolvimento Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

88 Jessé Ubiratan Santos Brasil Desenvolvimento Deferido 72,00

146 Jéssika Amanda Pinto da Silva Redes Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

7
Jhonny Willyans Costet de Mascheville de
Aquino

Desenvolvimento Deferido 79,00

5 JINMY DE SOUZA LIMA Redes Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

121 Jirlan Ricardo de Oliveira Desenvolvimento Deferido 73,00

64 JOAO DE SOUZA LIMA FILHO Redes Deferido 59,80

106 João Lucas Bezerra de Queiroz Desenvolvimento Deferido 77,20

137 João Paulo de Magalhães Redes Indeferido
1a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.3.1 do edital
-

37 João Pedro Almeida de Oliveira Desenvolvimento Deferido 82,50

122 John Maycon Silva de Mattos Desenvolvimento Deferido 86,00

6 Jonatha souza da silva Desenvolvimento Indeferido
1a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.3.1 do edital
-

10 jorge kennedy de lima freitas Desenvolvimento Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

107 Josafá da Costa Mendonça Redes Deferido 50,40

49 JOSÉ ROMÁRIO DE SOUZA NEVES Desenvolvimento Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

43 Josiel Cosmo Liberalino Maia Redes Deferido 75,50

114 Julio Henrique da Silva Lopes Redes Deferido 63,10

77 Kayton Pedro Garcia Silva de Araújo Redes Deferido 84,20

113 Leonardo Luna Barbosa Redes Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

142 Levi de Oliveira Cacau Desenvolvimento Deferido 92,40

69 LUCAS ONOFRE DA SILVA Redes Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

131 luciano de almeida cunha Redes Indeferido
1a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.3.1 e 7.3.5 do edital
-

62 LUCIANO EUADI ZENI Redes Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

36 Lucilo Jorge de Alexandria Neto Desenvolvimento Deferido 86,60

79 Luis mane Livelli Salazar Desenvolvimento Deferido 89,30

32 Maico Krause Desenvolvimento Deferido 85,80

82 Maicon da Silva Jucá Redes Deferido 78,00

87 MAICON PAULA DA SILVA Redes Deferido 58,70

9 Maicon Vasconcelos de Araújo Desenvolvimento Deferido 88,80

54 Manoel Pereira Das Neves Redes Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

127 Marcel Menezes de Melo Desenvolvimento Indeferido
1a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.3.1 do edital
-

133 marcelo adryanno mendez leal Redes Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

71 Marcelo Anderson da Silva Leme Redes Deferido 76,00

93 Marcelo Ferreira De Albuquerque Redes Indeferido
3a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.5 do edital
-

84 Marcelo Maia Gomes Florentino Redes Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

14 MARCOS ANTONIO DA SILVA OLIVEIRA Desenvolvimento Deferido 80,40

17 Marcos Costa de Araujo Redes Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

149 Marcos Henrique Melo de Araújo Desenvolvimento Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

135 MARIA ELISANGELA DA SILVA CABRAL Desenvolvimento Deferido 54,80

26 Max Vanderbil Lopes Sobrinho Júnior Desenvolvimento Indeferido
Avaliação: Em desacordo com o(s)

item(ns) 8.6 do edital
42,00

150 Maylan Silva de Oliveira Souza Redes Indeferido
1a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.3.1 do edital
-

98 Mônica Janaína Meireles Redes Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4.1 do edital
-

48 NATHANIEL JOSE FURTADO Desenvolvimento Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

109 Nátilla Rodrigues Bregense Redes Deferido 79,00

66 Nayne Richelle de Souza Oliveira Desenvolvimento Indeferido
1a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.3.1 do edital
-

116 NEYVA MARIA BARBOZA CHAVES Redes Indeferido
Avaliação: Em desacordo com o(s)

item(ns) 8.6 do edital
47,20

140 Paulo César Barros Pereira Redes Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4.1 do edital
-

102 paulo manoel da conceição lindoso Redes Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

55 PAULO RICARDO FERREIRA CALDERA Desenvolvimento Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

78 Pedro Campelo de Assis Neto Redes Indeferido
1a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.3.1 do edital
-

111 Peter Nascimento de Aquino Júnior Redes Indeferido
Avaliação: Em desacordo com o(s)

item(ns) 8.6 do edital
34,00

129 RAFAEL BARROS SALES Redes Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

117 Rafael Vasconcelos do Nascimento Desenvolvimento Deferido 92,40

39 Raimar de Assis Modesto Desenvolvimento Indeferido
1a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.3.1 do edital
-

67 Renato da Costa Nunes Redes Deferido 80,90

100 Rennan Francisco Messias de Lima Desenvolvimento Deferido 95,45

57 Reus Peixoto Correa Desenvolvimento Deferido 91,20

103 RICARDO EMERSON DE FREITAS JARDIM Desenvolvimento Deferido 92,60

123 Rildomar Brito Marques Desenvolvimento Deferido 73,00

148 Rodolfo Braga de Oliveira Desenvolvimento Deferido 85,50

138 Sanny Débora Marques Lopes Desenvolvimento Deferido 82,90

80 Sara Alves de Andrade Desenvolvimento Deferido 60,80

4 Saulo Souza de Macedo Redes Deferido 58,90

29 Silvana de Andrade Gonçalves Desenvolvimento Deferido 92,30

115 Tahis da Silva Medeiros Redes Deferido 85,50

16 TATIANA MENDES DE ASSIS Redes Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4.1 do edital
-

65 TENCLAR VALUS DA SILVA Desenvolvimento Indeferido
2a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.4 do edital
-

124 Ubirajara de Almeida Jucá Desenvolvimento Deferido 65,60

47 VALDECY DA SILVA BRAGA NÃO INFORMADO Indeferido
1a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 4.1.1 e 7.3.1 do edital
-

119 Valéria Carvalho Costa Desenvolvimento Indeferido
1a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.3.1 do edital
-

19 Victor Antunes Vieira Desenvolvimento Deferido 67,80

125 Vivian Ribeiro Bonfanti Desenvolvimento Deferido 72,60

134 WALDGLEISIANE DE ASSIS LIMA Desenvolvimento Indeferido
1a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.3.1 do edital
-

141 Wandressa Pereira de Araújo Desenvolvimento Deferido 79,00

40 Washington Lima de Souza Desenvolvimento Deferido 89,50

53 Washington Luiz Aquino de Moura Desenvolvimento Deferido 84,50

72 Wellington de Souza Andrade Desenvolvimento Deferido 82,70

23 Werllys Silva Paixão Redes Deferido 60,40

18 Wesley Alves Oliveira Desenvolvimento Deferido 89,30

12 William de Souza Aguiar Redes Indeferido
1a. Etapa: Em desacordo com o(s)

item(ns) 7.3 do edital
-

110 Willian Ramon Barbosa Bessa Desenvolvimento Deferido 90,00

139 Wolney Pinheiro de Almeida Desenvolvimento Deferido 89,00

CANDIDATOS QUE REALIZARAM INSCRIÇÃO NO CURSO MAS NÃO
PREENCHERAM O FORMULÁRIO DA 1a. ETAPA.

# NOME
1 ADRIELLE ARAÚJO

2 ALEX SANDRO

3 ANA PAULA COSTA DE FREIATS SODER

4 ARTUR RAMOS DE ALMEIDA RAMOS

5 CAIO FELIPE SENA SANTANA

6 CLEINTON ALVES DO NASCIMENTO

7 DABURA LIMA

8 DIOGO DE FARIAS DIAS

9 EDUARDO PINHEIRO JÚNIOR

10 ELIENE ROCHA

11 ERICK REIMAR SOARES SOUZA

12 EUDILENA BRASILEIRO

13 EVA NUNES FERREIRA

14 FABIO ANDRE SOUTO SUAREZ ORTIZ

15 FELICIA FERREIRA FERNANDES BATISTA

16 FERNANDA REGINA MELLO WEBER BANDEIRA WEBER

17 FRANCINEIDE BEZERRA COSTA DE SOUZA

18 GONÇALO GONÇALVES DUARTE

19 HIRAM CATTER SANTIAGO

20 ÍTALO SOUZA DE OLIVEIRA

21 JAIME FONTES VASCONCELOS

22 JAQUISSON DE VASCONCELOS MACIEL

23 JOÃO RICARDO LIMA BRITO

24 JOSÉ FERREIRA

25 JOSÉ ISRAEL XIMENES DE AGUIAR

26 JOSIMÁ LEITE DOS SANTOS

27 KEVEN LINUS FRANCA

28 LILIAN FERNANDA

29 LINNYKI DA SILVA FERNANDES

33 MARIA DA CONCEIÇÃO SOARES DE SOUZA

34 MAURICIO MESQUITA CUNHA

35 MAYDSON MORAIS

36 NEUCILENE MOREIRA DA COSTA

37 ODICENIR DA SILVA MARTINS

38 OSMAN MAMEDE FILHO

39 PAULO CÉSAR BARROS PEREIRA

40 RAMÁLIO FERREIRA

41 REBECA SARA NÓBREGA DE MEDEIROS

42 RICARDO XAVIER

43 ROBERTO CEZAR BEZERRA DA SILVA SILVA

44 RONIMAR FERREIRA DE MATOS

45 ROOSEVELT JUSTO

46 SAMUEL BRAZ DE ARAUJO

47 TÂMIRES GOMES DE ALBUQUERQUE FRANCALINO DA ROCHA

	NOME